
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  54       del   13.02.2008 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto finalizzato per il personale dell’U.A. Appalti-Contratti e 
Acquisti denominato “Atti d’obbligo edilizio”. 
 
 
L’anno duemilaotto, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

La Giunta Comunale 

    Premesso che: 

-  l’art.11 della legge regionale 25 agosto 2003, n.19, disponeva che i Segretari 
Comunali sono tenuti a ricevere gli atti d’obbligo relativi all’asservimento, al 
manufatto consentito, dell’area che ha espresso le relative volumetrie; 
 

-  tale disposizione portò ad un miglioramento dei servizi alla cittadinanza posto 
che in precedenza la competenza era unicamente notarile; 
 

-  con deliberazione n.55/2006 del Commissario Straordinario venne istituito il 
diritto di segreteria a carico del cittadino per lo svolgimento di tale incombenza 
da parte degli uffici comunali, ; 
 

-  la citata deliberazione del Commissario Straordinario prevedeva, tra l’altro, al 
punto 4) del dispositivo la sottoposizione del provvedimento alla Delegazione 
Trattante essendo intendimento dell’amministrazione quello di finanziare un 
progetto finalizzato; 
 

- numerose sono le istanze dei cittadini, imprese di costruzioni, cooperative 
edilizie, che rivolgono istanza in tal senso al Comune, in considerazione del 
fatto che stipulazione dell’atto presso il Comune assicura, al cittadino/istante,  
un risparmio sia in termini di denaro che di tempi d’attesa; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

Vista la Relazione di presentazione del progetto predisposta dall’U.O. Appalti – 
Contratti e Acquisti ed allegata in copia alla presente, nella quale vengono 
enunciate finalità, criticità, risorse umane ed economiche nonché la tempistica di 
esecuzione del progetto finalizzato denominato “Atti d’obbligo edilizio”  per 
l’anno 2008; 

 
Ritenuto che le attività in questione, rispondendo ad un preciso obiettivo 
dell’Amministrazione ed in quanto caratterizzate da particolare complessità, 
possono configurarsi come attività tipiche di un progetto finalizzato da porre in 
essere da parte dell’U.O. Appalti – Contratti – Acquisti; 
 
Ritenuto, altresì, approvare il progetto finalizzato in questione per sottoporto, in 
conseguenza, all’approvazione della Delegazione Trattante di questo Ente; 
 
Visto il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 06.03.2006; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Affari Generali, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 



1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Approvare il progetto finalizzato per l’anno 2008 denominato “Atti 

d’obbligo edilizio”, proposto dall’U.O. Appalti – Contratti – Acquisti ed 
allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, ritenenendo 
le attività indicate quale obiettivo dell’Amministrazione; 

 
3) Proporre il progetto finalizzato in questione alla delegazione Trattante di 

questo Ente per la sua approvazione. 
 
4) Stabilire, per il gruppo di lavoro individuato, la deroga all’art.10, punto B), 

comma 2, del vigente Contratto Integrativo Decentrato, in considerazione 
della complessità delle attività da porre in essere con il progetto finalizzato 
in parola.  


